1

Постановление Брянской городской администрации

от 18.10.2022 № 3805-п

Об утверждении перечня товарных

рынков, системных мероприятий,

отраслей экономики и ответственных

исполнителей  мероприятий  по содействию

развитию конкуренции в городском округе

город Брянск на 2022-2025 годы

В соответствии с распоряжением Губернатора Брянской области

от 16.12.2021 № 1140-рг «Об утверждении перечня товарных рынков

по содействию развитию конкуренции в Брянской области и плана

мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции

в Брянской области на 2022-2025 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень товарных рынков, системных мероприятий,

и отраслей экономики по содействию развитию конкуренции в городском

округе город Брянск и ответственных исполнителей мероприятий

по содействию развитию конкуренции согласно приложению

к постановлению.

2. Определить уполномоченным органом, ответственным

за координацию деятельности отраслевых (функциональных) органов,

структурных подразделений Брянской городской администрации

по содействию развитию конкуренции в городском округе город Брянск,

комитет по экономике Брянской городской администрации

(Стародубкина Л.Е.).

2

3. Отраслевым (функциональным) органам, структурным

подразделениям Брянской городской администрации, по своим

направлениям деятельности, в части касающейся:

3.1. Организовать:

- работу по  своевременному выполнению мероприятий

по содействию развитию конкуренции в городском округе город Брянск,

утвержденных распоряжением Губернатора Брянской области

от 16.12.2021 № 1140-рг «Об утверждении перечня товарных рынков

по содействию развитию конкуренции в Брянской области и плана

мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции

в Брянской области на 2022-2025 годы» (далее - мероприятий по развитию

конкуренции);

- проведение ежегодного мониторинга состояния и развития

конкурентной среды на курируемых товарных рынках, в том числе: опроса

субъектов предпринимательства; опроса потребителей товаров, работ

и услуг; опроса населения в отношении доступности финансовых услуг

и удовлетворенности деятельностью в сфере финансовых услуг.

3.2. Ежегодно, в срок до 15 января, предоставлять в комитет

по экономике Брянской городской администрации:

- информацию о выполнении мероприятий по развитию конкуренции

за отчетный год;

- сведения о фактически достигнутых значениях ключевых

показателей на товарных рынках за отчетный год.

4. Комитету по экономике Брянской городской администрации

(Стародубкина Л.Е.) ежегодно, в срок до 1 февраля, предоставлять

в департамент экономического развития Брянской области:

- информацию о выполнении мероприятий по развитию конкуренции

в городском округе город Брянск за отчетный год;

- сведения о фактически достигнутых значениях ключевых

показателей «дорожной карты» за отчетный год;

- детализацию результатов ежегодного мониторинга, наличия

(отсутствия) административных барьеров и оценки состояния

конкурентной среды субъектами предпринимательской деятельности

на товарных рынках за отчетный год;

- детализацию результатов ежегодного мониторинга

удовлетворенности потребителей качеством товаров, работ и услуг

на товарных рынках и состоянием ценовой конкуренции;

- детализацию результатов ежегодного мониторинга

удовлетворенности субъектов предпринимательской деятельности

и потребителей товаров, работ и услуг качеством официальной

информации о состоянии конкурентной среды на рынках товаров, работ

и услуг и деятельности по содействию развитию конкуренции.

3

5. Признать утратившими силу постановления Брянской городской

администрации:

- от 10.02.2020 № 293-п «Об утверждении перечня товарных рынков

и плана  мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию

конкуренции в городском округе город Брянск на 2019-2022 годы»;

- от 11.01.2021 № 8-п «О внесении изменений в постановление

Брянской городской администрации от 10.02.2020 № 293-п

«Об утверждении перечня товарных рынков и плана  мероприятий

(«дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в городском

округе город  Брянск на 2019-2022 годы»;

- от 29.09.2021 № 2956-п «О внесении изменений в постановление

Брянской городской администрации от 10.02.2020 № 293-п

«Об утверждении перечня товарных рынков и плана  мероприятий

(«дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в городском

округе город  Брянск на 2019-2022 годы».

6. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете

«Брянск», а также разместить на официальном сайте Брянской городской

администрации в сети «Интернет».

7. Постановление вступает в силу со дня подписания.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на  и.о. заместителя Главы городской администрации Коньшакова М.В.

Глава администрации                                                             А.Н. Макаров

4

Приложение  к постановлению

Брянской городской администрации

от 18.10.2022  № 3805-п

Перечень товарных рынков, системных мероприятий,

и отраслей экономики по содействию развитию конкуренции

в городском округе город Брянск и ответственных исполнителей

мероприятий по содействию развитию конкуренции

№

п/п

Товарные рынки, системные

мероприятия и отрасли

экономики по содействию

развитию конкуренции

Наименование отраслевых

(функциональных) органов,

структурных подразделений

Брянской городской администрации,

ответственных  исполнителей

мероприятий по содействию

развитию конкуренции в городском

округе город Брянск

I.

II. Товарные  рынки

1. Рынок психолого-

педагогического

сопровождения детей с

ограниченными возможностями

здоровья

Управление образования Брянской

городской администрации

(Потворов И.И.)

2 Рынок ритуальных услуг Отдел по организации торговли,

общественного питания и бытовых

услуг Брянской городской

администрации (Канаева О.Н.)

3 Рынок теплоснабжения

(производство тепловой

энергии)

Комитет по жилищно-

коммунальному хозяйству Брянской

городской администрации

(Тюканько В.В.)

4 Рынок услуг по сбору и

транспортированию твердых

коммунальных отходов

Комитет по жилищно-

коммунальному хозяйству Брянской

городской администрации

(Тюканько В.В.)

5 Рынок выполнения работ по

благоустройству городской

среды

Комитет по жилищно-

коммунальному хозяйству Брянской

городской администрации

(Тюканько В.В.)

5

6 Рынок выполнения работ по

содержанию и текущему

ремонту общего имущества

собственников помещений в

многоквартирном доме

Комитет по жилищно-

коммунальному хозяйству Брянской

городской администрации

(Тюканько В.В.)

7 Рынок оказания услуг по

перевозке пассажиров

автомобильным транспортом

по муниципальным маршрутам

регулярных перевозок

Отдел по транспорту Брянской

городской администрации

(Чубчиков И.А.)

8 Рынок услуг связи, в том числе

услуг по предоставлению

широкополосного доступа к

информационно-

телекоммуникационной сети

«Интернет»

Отдел по транспорту Брянской

городской администрации

(Чубчиков И.А.)

Управление имущественных и

земельных отношений Брянской

городской администрации

(Перепечко С.А.)

9 Рынок жилищного

строительства

Управление по строительству

и развитию территории города

Брянска

(Волкова Т.В.)

10 Рынок строительства объектов

капитального строительства, за

исключением жилищного и

дорожного строительства

Управление по строительству

и развитию территории города

Брянска

(Волкова Т.В.)

11 Рынок архитектурно-

строительного проектирования

Управление по строительству

и развитию территории города

Брянска

(Волкова Т.В.)

12 Рынок кадастровых и

землеустроительных работ

Управление имущественных

и земельных отношений Брянской

городской администрации

(Перепечко С.А.)

13 Сфера наружной рекламы Управление имущественных

и земельных отношений Брянской

городской администрации

(Перепечко С.А.)

6

Системные мероприятия

1 Устранение избыточного

муниципального

регулирования,

а также снижение

административных барьеров

Отраслевые (функциональные)

органы, структурные подразделения

Брянской городской администрации,

по своим направлениям

деятельности

2 Совершенствование процессов

управления объектами

муниципальной

собственности городского

округа город Брянск

Управление имущественных и

земельных отношений Брянской

городской администрации

(Перепечко  С.А.)

3 Обеспечение равных условий

доступа к информации о

реализации имущества и

ресурсов всех видов,

находящихся в муниципальной

собственности

Управление имущественных и

земельных отношений Брянской

городской администрации

(Перепечко С.А.)

4 Обеспечение и сохранение

целевого использования

муниципальных объектов

недвижимого

имущества в социальной сфере

Управление образования Брянской

городской администрации

(Потворов И.И.).

Управление культуры Брянской

городской администрации

(Амелькин Э.А.).

5 Развитие практики

государственно-частного

партнерства в городском округе

город Брянск

Отраслевые (функциональные)

органы, структурные подразделения

Брянской городской администрации,

по своим направлениям

деятельности

6 Проведение мониторинга

состояния и развития

конкурентной среды на рынках

товаров, работ и услуг

городского округа город Брянск

Отраслевые (функциональные)

органы, структурные подразделения

Брянской городской администрации,

по своим направлениям

деятельности

7 Повышение уровня

информированности субъектов

предпринимательской

деятельности и потребителей

товаров и услуг о состоянии

конкурентной среды и

деятельности по содействию

развитию конкуренции

Отраслевые (функциональные)

органы, структурные подразделения

Брянской городской администрации,

по своим направлениям

деятельности

7

Сферы деятельности

1 Услуги населению (ритуальные

услуги)

Комитет по жилищно-

коммунальному хозяйству Брянской

городской администрации

(Тюканько В.В.)

2 Розничная торговля

Отдел по организации торговли,

общественного питания и бытовых

услуг Брянской городской

администрации (Канаева О.Н.)

3 Строительство

Управление по строительству

и развитию территории города

Брянска (Волкова Т.В.)

Заведующий сектором поддержки

предпринимательства отдела

прогнозирования и инвестиций

комитета по экономике

А.В. Кондакова

Начальник  отдела прогнозирования и

инвестиций комитета по экономике

Н.Н. Седых

И.о. заместителя Главы городской

администрации

М.В. Коньшаков

	Постановление Брянской городской администрации
	от 18.10.2022 № 3805-п
	Глава администрации                                                             А.Н. Макаров
	Приложение  к постановлению
	Брянской городской администрации
	от 18.10.2022  № 3805-п